
                                                                                                                 

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                             

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

                      РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                                    

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

  30.08.2018 г.                            п. Рассвет                                    № 23-77 

 

 О внесении изменений в решение  

 Рассветовского сельского Совета  

 депутатов от 21.12.2012 № 25-94 

 «О Положении о публичных слушаниях  

 в Рассветовском сельсовете». 

   

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципов организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455-ФЗ, 

руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рассветовского сельсовета, 

Рассветовский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

    1. Внести  в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 

21.12.2012 № 25-94 «О Положении о публичных слушаниях в Рассветовском 

сельсовете» следующие изменения: 

     1.1.часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции: 

 «2. Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном 

порядке является: 

1) проект устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования; 

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «ОБ общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 

преобразования муниципального образования требуется получение согласия 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_2875/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_289921/8e7789f2a509dd82c4c382a19fb179e6162a2a41/#dst100105


населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан. 

         5) По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 

порядок организации и проведения которых определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности. 

     2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 

правопорядку и  социальным вопросам (Танькин А.Н.)  

    3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет 

страница Рассветовского сельсовета). 

    4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь»  

 

 

 
 

Председатель Рассветовского 

Сельского Совета депутатов                                                       В.Н.Поздняков 

 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                А.А. Кириллов 

 

 

 

 

 

 

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_296522/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2104
http://www.birilussy.ru/


БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
30.08.2018г.                                          п. Рассвет                                     № 23-78 

 

О внесении изменений в решение Рассветовского 

сельского Совета депутатов от 21.06.2017 № 14-49  

«Об утверждении Положения о порядке проведения 

 Конкурса по отбору кандидатов на должность главы  

Рассветовского сельсовета»  

 

 В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых 

вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», от 

19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещения муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности,  

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»   руководствуясь 

статьёй 14, 24 Устава Рассветовского  сельсовета,  Рассветовский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

          1. Внести  в решение Рассветовского сельского Совета депутатов   

от 21.06.2017 № 14-49 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатов на должность главы Рассветовского сельсовета» 

следующие изменения: 

         1.1. В наименовании и в пункте 1 решения слово «кандидатов»  заменить на 

слово «кандидатур».  

        1.2. Приложение к решению изложить в новой   редакции:  

       2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и  социальным 

вопросам (Танькин А.Н.)  

   3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый 

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница 

Рассветовского сельсовета). 

  4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь»  

 

 

Председатель Рассветовского 

Сельского Совета депутатов                                                       В.Н.Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                А.А. Кириллов 

Приложение  

к решению Рассветовского  

http://www.birilussy.ru/


сельского Совета депутатов 

 от 30.08.2018г. № 23-78 

Положение о порядке  

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Рассветовского сельсовета 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение содержит основные правила, 

устанавливающие в соответствии с законодательством Российской Федерации 

порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования. 

1.2. Конкурс обеспечивает равные права граждан Российской Федерации, 

претендующих на замещение должности главы муниципального образования, и 

проводится с целью отбора кандидатов, наиболее подготовленных для 

замещения должности главы муниципального образования из числа 

претендентов, представивших документы для участия в конкурсе, на основании 

их знаний, способностей, профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, 

а также иных качеств, выявленных в результате проведения конкурса. 

1.3. Конкурс назначается решением представительного органа. 

1.4. Решение о назначении конкурса должно содержать следующую 

информацию: 

1) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса; 

2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий 

условия конкурса; 

3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления 

муниципального образования, ответственного за прием документов от 

кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы 

конкурсной комиссии. 

Решение о назначении конкурса публикуется в общественно-

политической газете Бирилюсского района «Новый путь». Решение 

публикуется не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса. 

1.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в 

пункте 1.3. настоящего Положения, представительный орган в письменной 

форме уведомляет главу Бирилюсского района об объявлении конкурса и 

начале формирования конкурсной комиссии. 

1.6. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса 

и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами 

средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты (далее также – 

конкурсанты) производят за свой счет. 

1.7. Спорные вопросы, связанные с проведением конкурса, 

рассматриваются в судебном порядке. 

 

2. Конкурсная комиссия 

 



2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования формируется конкурсная комиссия (далее – 

Комиссия) в составе 6 человек. Половина состава Комиссии назначается 

решением представительного органа - Рассветовского сельского Совета 

депутатов, а вторая половина – главой Бирилюсского района. 

2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе в течение 20 

календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения 

представительного органа о проведении конкурса. 

2.3. Формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии 

считается правомочным, если на нем присутствует более двух третей ее 

состава. Решение Комиссии принимаются большинством от установленного 

числа её членов открытым голосованием. 

2.4. Из числа членов Комиссии избираются председатель и секретарь. 

2.5. Заседание Комиссии, как правило, проводится один раз, в день 

проведения конкурса, за исключением случаев, установленных настоящим 

Положением. 

2.6. Если в день заседания Комиссии присутствует две трети или менее 

членов Комиссии, заседание переносится на дату и время, определяемые 

простым большинством присутствующих членов Комиссии. В том случае, если 

равное число голосов подано за два или более предложенных варианта даты и 

времени, принимается решение, предусматривающее ближайшие дату и время 

проведения заседания. При этом заседание может быть перенесено не позднее 

чем на 7 календарных дней со дня принятия решения о его переносе. 

Кандидаты должны быть проинформированы о переносе заседания.  

 

3. Основания участия кандидата в конкурсе 

 

3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие 

документы: 

 1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1); 

 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением 

фотографий 4 х 5 см., 3 шт. (Приложение 2); 

 3) паспорт или заменяющий его документ; 

 4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (при наличии): 

 - документ о профессиональном образовании; 

 - трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую 

(служебную) деятельность гражданина; 

5) документ подтверждающий представление губернатору красноярского 

края сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного 

характера полученных кандидатом, его супругой (супругом), 

несовершеннолетними детьми, принадлежащем им имуществе, вкладах в 

банках, ценных бумагах , в соответствии  с законом Красноярского края от 

19.12.20017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещения муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 



местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности,  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 

сведений», а также копии указанных сведений.  

6) Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного по форме, утвержденным 

административным регламентом Министерства внутренних дел Российской 

федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о 

наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного  преследования либо 

о прекращении уголовного преследования, утвержденной приказом МВД 

России от 07.11.2011 г. № 1121. 

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 

настоящего пункта. 

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой 

степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных 

званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную 

подготовку. 

3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет 

разработанную им программу действий, направленную на улучшение 

социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - 

Программа). 

Программа обязательно должна содержать: 

1) оценку текущего социально-экономического состояния 

муниципального образования; 

2) описание основных социально-экономических проблем 

муниципального образования; 

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение 

социально-экономического положения и решение основных проблем 

муниципального образования; 

4) предполагаемую структуру местной администрации; 

5) предполагаемые сроки реализации Программы. 

Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день 

проведения конкурса. 

Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа 

предоставляется в запечатанном и подписанном гражданином  конверте с 

указанием количества документов и листов в конверте. Программа 

представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста 

гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14.  

3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат 

представляет лично в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем 

опубликования решения о назначении конкурса. 

Подлинники документов, если нет оснований предполагать их 

подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии 

формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с 



указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в 

журнале регистрации.  

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

3.4. По истечении срока, установленного пунктом 3.3. настоящего 

Положения, журнал регистрации, а также дела с копиями документов 

кандидатов передаются в Комиссию с указанием количества передаваемых дел.  

3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае: 

а) не достижения 21 года на день проведения конкурса (голосования); 

б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным 

решением суда, вступившим в законную силу; 

в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения 

им гражданства иностранного государства либо получения им вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 

государства, не являющегося участником международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской 

Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления; 

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность 

непосредственного исполнения полномочий главы муниципального 

образования, по приговору суда, вступившему в законную силу; 

д) в случае непредставления или несвоевременного представления 

документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3,5 пункта 3.1. 

настоящего Положения, представления их не в полном объеме или с 

нарушением правил оформления. 

е) при наличии у него иных ограничений пассивного избирательного 

права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в 

соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации».  

3.6. Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, 

если доступ граждан этих государств к замещению должности главы 

муниципального образования урегулирован международным договором 

Российской Федерации. 

3.7. В случае если по истечении срока, установленного пунктом 3.3. 

настоящего Положения, документы представили менее двух кандидатов, 

представительный орган принимает решение о продлении срока приема 

документов, но не более чем на 15 календарных дней со дня опубликования 

данного решения. Одновременно представительный орган в своем решении 

определяет новую дату проведения конкурса.  



Решение о продлении срока приема документов и переносе даты конкурса 

подлежит опубликованию. 

3.8. В случае если по окончании дополнительного срока, установленного 

в соответствии с пунктом 3.7. настоящего Положения, документы представили 

менее двух кандидатов, решением Комиссии конкурс признается 

несостоявшимся, о чем не позднее 2 календарных дней со дня принятия 

решения информируется представительный орган. В этом случае 

представительный орган в течение 30 календарных дней должен принять 

решение о проведении нового конкурса. 

3.9. Кандидат вправе отказаться от участия в конкурсе и снять свою 

кандидатуру путем подачи письменного заявления на любом этапе конкурса, но 

не позднее принятия Комиссией итогового решения о результатах конкурса. 

3.10. Кандидатом на должность главы Рассветовского сельсовета может 

быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не 

имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления. К кандидату предусматривается требования к 

профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и 

навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой 

Рассветовского сельсовета полномочий по решению вопросов местного 

значения.    

 

4. Порядок проведения конкурса 

 

4.1. На основании представленных документов и проверки соответствия 

кандидатов требованиям, установленным настоящим Положением, Комиссия 

принимает решение о допуске кандидатов к участию в конкурсе. Для 

проведения голосования по кандидатурам на должность главы 

Рассветовского сельсовета представляется не менее двух зарегистрированных 

конкурсной комиссией кандидатов. 

4.1.1. В случае установления обстоятельств, указанных в пункте 3.5. 

настоящего Положения, препятствующих кандидату участвовать в конкурсе, 

Комиссия выносит решение об отказе данному гражданину в участии в 

конкурсе с указанием причин отказа, о чем гражданин должен быть 

проинформирован устно в день проведения конкурса, в случае его присутствия, 

и письменно в течение 3-х календарных дней со дня принятия решения. 

4.1.2. Если из всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, на 

заседание Комиссии явились менее двух кандидатов, Комиссия переносит 

заседание на следующий день, о чем уведомляет кандидатов всеми 

возможными способами. 

Если на вновь назначенное Комиссией заседание в соответствии с первым 

абзацем настоящего пункта явились менее двух кандидатов, Комиссия признает 

конкурс несостоявшимся и письменно информирует о сложившейся ситуации 



представительный орган в сроки, установленные пунктом 3.8. настоящего 

Положения. В этом случае представительный орган в течение 30 календарных 

дней должен принять решение о проведении нового конкурса. 

4.2. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня, если иное 

не установлено настоящим Положением. 

Кандидаты участвуют в конкурсе лично. 

4.3. Первый этап конкурса проводится на основе анкетных данных и 

представленных документов в форме собеседования. 

4.3.1. При подведении итогов первого этапа конкурса Комиссия 

оценивает конкурсантов исходя из представленных ими документов. При 

выставлении оценок Комиссией учитываются биографические данные, уровень 

образования, стаж работы по специальности, жизненный опыт кандидатов, 

полнота и достоверность предоставленных документов, в том числе и 

документов, предоставление которых не носит обязательный характер, и др. 

4.3.2. Оценка кандидатов на первом этапе производится по пятибалльной 

системе. Каждый член Комиссии выставляет кандидату соответствующий балл 

(от 1 до 5) и заносит его в оценочный лист (Приложение 4), который 

удостоверяется подписью члена Комиссии. 

4.4. На втором этапе Комиссия рассматривает Программы, 

представленные кандидатами в соответствии с пунктом 3.2. настоящего 

Положения. 

4.4.1. Кандидат докладывает основные положения Программы, при этом 

для её презентации кандидат вправе использовать мультимедийные средства.  

4.4.2. Для изложения основных положений Программы кандидату 

отводится не более 20 минут. 

По завершении выступления кандидата члены Комиссии вправе задавать 

ему вопросы, которые могут быть направлены на проверку знаний основ 

государственного управления и местного самоуправления, Конституции 

Российской Федерации, федерального законодательства, Устава и законов 

Красноярского края, иных нормативных правовых актов в сферах 

конституционного, муниципального, административного, трудового и 

гражданского права. 

4.4.3. При подведении итогов второго этапа конкурса Члены Комиссии 

учитывают качество представленных Программ, их целесообразность и 

осуществимость, полноту и содержательность ответов кандидатов, уровень их 

коммуникативных навыков и навыки публичного выступления. 

4.4.4. Члены Комиссии (в отсутствие кандидата) дают оценку Программе 

с учетом ответов конкурсантов по десятибалльной системе. 

По итогам второго этапа конкурса каждый член Комиссии выставляет 

кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный лист, 

который удостоверяется  подписью члена Комиссии.  

4.5. По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число 

баллов по каждому кандидату, полученных при прохождении двух этапов 

конкурса, данные об этом заносятся в протокол.  



4.6. По итогам двух этапов конкурса Комиссия принимает решение об 

отборе не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число баллов. 

Итоговое решение заносится в протокол, который подписывается членами 

Комиссии. Протокол заседания Комиссии, документы отобранных кандидатов и 

материалы конкурсных испытаний направляются Комиссией в 

представительный орган не позднее 2 календарных дней со дня принятия 

решения по итогам конкурса.  

4.7. Каждому участнику конкурса Комиссия сообщает о его результатах в 

письменной форме в течение 3 календарных дней со дня принятия решения по 

итогам конкурса. Председатель представительного органа извещает избранных 

Комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 календарных дня до даты, на 

которую назначено заседание представительного органа, о дате, времени и 

месте заседания. 

4.8. Если в результате проведения конкурса выявлено менее двух 

кандидатов, отвечающих требованиях, предъявляемым к кандидатам на 

должность главы муниципального образования, и прошедших конкурсные 

испытания, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно 

информирует об этом представительный орган, в сроки, установленные 

пунктом 3.8. настоящего Положения. В этом случае представительный орган в 

течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового 

конкурса.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Приложение к    решению    

     Рассветовского сельского Совета депутатов    

                №23-79 от 30.08. 2018г.    

            

 

Наименование 

У
тв

ер
ж

д
ен

 б
ю

д
ж

ет
 

н
а 

2
0
1
8
 г

о
д
 

П
л
ан

 н
а1

 п
о
л
у
го

д
и

е 

2
0
1
8
 

И
сп

о
л
н

ен
о
 с

 н
ач

ал
а 

го
д
а 

Выполнение к плану % 

О
тк

л
о
н

ен
и

е 
к
 г

о
д
у
 

2
0
1
8
 

О
тк

л
о
н

ен
и

е 
к
 

о
тч

ет
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д
у
 

   

 

к году    

к 

отчетному 

периоду 

   

 1 2 3 4 5 6 7 8    

 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 2221,8 1110,9 1073,5 

         

171,04  96,6 -1173,8 -62,9    

 Налоги на доходы физических лиц 463,4 231,7 221,2 47,7 95,5 -242,2 -10,5    

 
Налоги на товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории РФ 151,1 75,6 74,5 49,3 98,6 -76,6 -1,1    

 Налоги на имущество физ лиц 113,3 56,7 30,3 26,7 53,5 -83,0 -26,4    

 Земельный налог 1494 747,0 706 47,3 94,5 -788,0 -41,0    

 штрафы   0,0 15     15,0 15,0    

 

Доходы от сдачи в аренду имущестьа, 
находящегося в оперативном 
управлении   0,0 1     1,0 1,0    

 
прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений   0,0 25,5     25,5 25,5    

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

       9 

371,20        4 685,60     4 358,10    

       

313,88    93,0 -5013,1 -327,5    

 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности краев.бюдж 2585,4 1292,7 

     1 
293,10  50,0 100,0 -1292,3 0,4    

 Иные межбюджетные трансферты 

         6 

785,80  

      3 

392,90  

   3 

065,00  

         

148,52  90,3 -3720,8 -327,9    

 
Трансферты на сбалансированность 
бюджетам поселений район 

           3 

968,50  1984,3 1925,5 48,5 97,0 -2043,0 -58,8    

 

Субвенции на выполнение 
государственных полномочий по 
созданию административных 

комиссий 10,1 5,1 

            

6,60  65,3 130,7 -3,5 1,6    

 

Трансферты на мероприятия по 

организации и проведению 
акарицидных обработок 20 10,0   0,0 0,0 -20,0 -10,0    

 
Трансферты на повышение 
безопасности дорожного движения 207,6 103,8   0,0 0,0 -207,6 -103,8    

 

Трансферты бюджетам на 
капитальный ремонт и ремонт дорог 
общего пользования,  на содержание 
дорог общего пользования местного 
значения городских и сельских 

поселений 1336 668,0 156,2 11,7 23,4 -1179,8 -511,8    

 

Трансферты на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 63,3 31,7 63,3 100,0 200,0 0,0 31,7    

 

Субсидия на поддержку мун проектов 
и мероприятий по благоустройству 
территорий           0,0      

 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету 263,6 131,8 131,8 50,0 100,0 -131,8 0,0    



          

 

 

 

 

 

 

 

Трансферты на госуд поддержку 
учреждений культуры и их 
работников 50,0 25,0 50,0 100,0 200,0 0,0 25,0    

 

возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений    0,0 -23,7     -23,7 -23,7    

 

Прочие межбюджет трансферты 
передаваемые бюдженам поселений 
на региональные выплаты и выплаты 
обеспечивающие уровень з/пл не 
ниже МРОТ 3,3 1,7 3,3 100,0   0,0 1,7    

 

Трансферты на повышение оплаты 
труда основного и адм-упр персонала 
учрежд культуры 640,5 320,3 640,5 100,0 200,0 0,0 320,3    

 

Прочие межбюджет трансферты 
передаваемые бюдженам поселений 
еа увелич з/платы на 4% 222,9 111,5 111,5 50,0 100,0 -111,4 0,0    

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11593 5796,5 5431,6 46,9 93,7 -6161,4 -364,9  5  

 РАСХОДЫ           0,0 0,0    

 Глава исполнительной власти 607,6 303,8 344,1 56,6 113,3 -263,5 40,3    

 Глава законодательной власти 506,4 253,2 283,9 56,1 112,1 -222,5 30,7    

 Аппарат управления 2555,7 1277,9 1393,4 54,5 109,0 -1162,3 115,6    

 Резервный фонд 10 5,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

 Административная комиссия 10,1 5,1 6,6 65,3 130,7 -3,5 1,6    

 
Другие общегосударственные 
вопросы 63,7 31,9 63,7 100,0 200,0 0,0 31,9    

 Полномочия ВУС 263,6 131,8 128 48,6 97,1 -135,6 -3,8    

 Обеспечение пожарной безопасности 66,5 33,3 14,7 22,1   -51,8      

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 1 0,5 0 0,0   -1,0 -0,5    

 Дорожное хозяйство 1664 832,0 174,5 10,5 21,0 -1489,5 -657,5    

 Жилищно-коммунальное хозяйство  1777,9 889,0 475,6 26,8 53,5 -1302,3 -413,4    

 КУЛЬТУРА 5056,8 2528,4 2453,3 48,5 97,0 -2603,5 -75,1    

 Здравоохранение 22,4 11,2 2,4 10,7 21,4 -20,0 -8,8    

 Оценка недвижимости   0,0              

 ВСЕГО РАСХОДОВ 12605,7 6302,9 5340,2 42,4 84,7 -7265,5 -962,7    

            

 Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2018г     

            

 

Наименование План на 2018 год 
План на 1 квартал 

2018 год 
Исполнено 

Остаток к 

годовому 

плану 

Остаток к 

отчетному 

периоду 1 

квартал 
2018г    

 
Прочие расходы 10 0 0 10 10 

   

            



 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

          РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
30.08.2018 год                             п. Рассвет                                        № 23-79 

 

Об исполнении бюджета  Рассветовского сельсовета за 1 полугодие 2018 года 

 

 

            Заслушав и обсудив информацию об исполнении бюджета 

Рассветовского сельсовета за 1 полугодие 2018 года, руководствуясь 

статьями 24 Устава Рассветовского сельсовета  Рассветовский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

            1. Информацию об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 

1 полугодие 2018 года, принять к сведению согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  

постоянную комиссию  по бюджету (Едреев В.А.). 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной газете «Новый путь» 

 

 

 

 

 

Председатель Рассветовского  

сельского Совета депутатов                                                   В.Н. Поздняков  

 

Глава Рассветовского сельсовета                                          А.А. Кириллов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   30.08.2018г.                            п. Рассвет                                   № 23-80 

 
О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 

23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных  

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета, 

Рассветовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

    1. Внести в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 23.09.2010 

№ 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих» следующие изменения: 

  - приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно    приложению 

  № 1 к настоящему Решению. 

  - приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 

  № 2 настоящему Решению. 

    2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию      по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и 

муниципальной собственности (Едреев В.А). 

  3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница 

Рассветовского сельсовета). 

http://www.birilussy.ru/


  4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 сентября 2018г. 

 

 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                    В.Н. Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                            А.А. Кириллов 
 

                                                                                                          Приложение №1 к решению 

         Рассветовского сельского 

         Совета депутатов 

         от 30.08.2018 г. №  23-80   

 

 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. 

 

 

 

Наименование  
должности 

Размер денежного 
вознаграждения 

Размер ежемесячного 
денежного поощрения 

Глава Рассветовского сельсовета 12155 100% 

Председатель Рассветовского сельского Совета 12155 100% 

 

 

 В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Красноярского края от 

30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих» Рассветовский сельсовет 

относится к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности. 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Рассветовского  

сельского Совета депутатов 

                                                                                                                от  30.08.2018г. № 23-80 

 

 

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих 

 

Наименование должности 
Размер оклада 

руб. 

Заместитель главы муниципального образования  4030 

Главный бухгалтер           3646 

Бухгалтер                   3286 

Специалист 1-й категории    3286 

 

 

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Красноярского края от 

30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих» Рассветовский сельсовет 

относится к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  30.08.2018 г                                             п. Рассвет                                              № 23-81 
 

О внесении изменений в решение Рассветовского 

сельского Совета депутатов от 26.12.2017г  № 18-69 

«Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2018 год 

 и плановый период 2019-2020 годов». 

 

   Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сельсовета, 

руководствуясь ст.31,64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рассветовском сельсовете, Рассветовский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

   1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 

года №18-69 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения: 

 - пункт 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского сельсовета на 2018 

год: 

а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета в сумме 13583,6 

тысяч рублей; 

б) общий объем расходов бюджета в сумме 13622 тысяч рублей. 

в) профицит местного бюджета 38,4 тыс. рублей согласно приложению №1 к 

настоящему решению. 

-приложение №1,№5,№6,№9 изложить в новой редакции, согласно приложениям; 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету (Едреев). 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый 

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский 

сельсовет) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной газете «Новый путь». 

    

 

Председатель Рассветовского  

сельского Совета депутатов                                                                                Поздняков В.Н. 

 

Глава  

Рассветовского сельсовета                                                                                  Кириллов А.А 

 

 

 

 



 

 

         


	В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов мест...
	3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:
	3.6. Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, если доступ граждан этих государств к замещению должности главы муниципального образования урегулирован международным договором Российской Федерации.
	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию  по бюджету (Едреев В.А.).

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

